

Torvegade 16
DK-6600 Vejen

Tlf. 76 96 33 66
Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

UdviklingVejen
Sdr. Tingvej 10, 6630 Rødding

Uddrag af Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 30 02 93 80

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for UdviklingVejen.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødning, den 7. februar 2017

Direktion

Ulrik Kirkedal Kragh

Direktør

Bestyrelse

Ole Stubbe

Formand

Lars Jensen

Egon Fræhr

Hans Brun Hansen

Mette Brøndum

Lars Petersen

Frank Schmidt Hansen

Peter Knudsen

Bodil Ravn

Henrik Jylov

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Repræsentantskabet i UdviklingVejen

"Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for UdviklingVejen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen."

Vejen, den 7. februar 2017

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 28 52 01

Maj-Britt Lykke Viskum

statsautor revisor

Anvendt regnskabspraksis

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er

- at spille en aktiv rolle for den regionale erhvervsudvikling og innovationsaktiviteter i samspil med
 - Vejen Kommune
- ved gennem professionel erhvervsservice at medvirke til at sikre erhvervs- og turismevirksomheder i Vejen Kommune adgang til innovation, iværksætter, udvikling og vækst
- at være det samlede sted for lokale aktiviteter for erhvervs- og turismevirksomheder i Vejen Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.586.500 mod 6.775.422 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 248.653 mod 174.906 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at hensætte 215.000 kr. af årets resultat til prioriterede projekter i 2017.

De prioriterede projekter omhandler vækststrategiens fokus på tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft, samt at styrke medlemsvirksomhedernes mulighed for tiltrækning af kapital til udviklingsprojekter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (Uddrag af årsrapport)

<u>Note</u>	2016	2015
Nettoomsætning	6.586.500	6.775.422
Variable omkostninger	-1.341.717	-1.339.658
Andre eksterne omkostninger	<u>-979.729</u>	<u>-1.033.706</u>
Bruttoresultat	4.265.054	4.402.058
Personaleomkostninger	-3.955.340	-4.139.878
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-61.068</u>	<u>-88.805</u>
Driftsresultat	248.646	173.375
Andre finansielle indtægter	310	1.531
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-303</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>248.653</u>	<u>174.906</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	33.653	174.906
Overføres til særlige aktiviteter 2017	<u>215.000</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>248.653</u>	<u>174.906</u>

Balance 31. december (Uddrag af årsrapport)

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>61.068</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>61.068</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>61.068</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>6.547</u>	<u>5.864</u>
Varebeholdninger i alt	<u>6.547</u>	<u>5.864</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.554	80.521
Andre tilgodehavender	31.411	35.608
Periodeafgrænsningsposter	<u>13.904</u>	<u>21.094</u>
Tilgodehavender i alt	<u>112.869</u>	<u>137.223</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Værdipapirer i alt	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Likvide beholdninger	<u>2.382.351</u>	<u>2.223.338</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.527.267</u>	<u>2.391.925</u>
Aktiver i alt	<u>2.527.267</u>	<u>2.452.993</u>

